ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6125/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando vaga
para PCD na Rua Alexandre Fleming, 444 - Centro.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se dá em razão da condição de deficiência [física / visual / auditiva / intelectual
/  múltipla],  conforme  laudo  médico  ,  que  compromete  a  mobilidade  e  justifica  a
necessidade de uso de vaga especial.
Ressalto  que  o  objetivo  deste  pedido  é  garantir  condições  adequadas  de  acessibilidade,
locomoção e inclusão, conforme assegurado pela legislação vigente.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ROBERTO MELLO (CALINHO BOMBEIRO)
VEREADOR - PL

​